

Sygnaly zauważone

18.04.2025

18 kwietnia 2025

Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu Informacyjnego „Myśli Polskiej”.



Polska. Jak informuje portal „Wirtualna Polska” niepokój polskich rolników wywołała wypowiedź ukraińskiego ministra polityki agrarnej Witalija Kowala: „Dla nas ważne jest utrzymanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, a ukraińscy rolnicy w obwodach sumskim, czernihowskim i charkowskim powinni mieć dostęp do rynku europejskiego, ponieważ jest on premium. Chciałbym przypomnieć, że 52 proc. wszystkich produktów rolnych, które eksportujemy z Ukrainy, trafia na rynki europejskie”. Według ukraińskiego ministra, wkrótce wypracowane zostaną nowe rozwiązania oraz zasady poszerzania dostępu ukraińskich produktów rolnych na rynku UE. Na rolniczym portalu Farmer.pl czytamy: „To wprost oznacza, że wbrew wcześniejszym zapowiedziom Komisja Europejska nie zamierza od Ukrainy egzekwować ustaleń z umowy stowarzyszeniowej i zawartej w jej ramach umowy dotyczącej handlu w okresie przedakcesyjnym”. Ekspert związany z Ruchem

Narodowym Rafał Mekler pisze: „Po transporcie, który oddano do końca roku Ukraińcom, przychodzi kolej na rolników. Nie da się tego korupcyjnego kijowsko-brukselskiego układu zreformować, więc trzeba się z niego wycofać. Robić swoje, wprowadzać przepisy, które będą obowiązywać w Polsce, wbrew UE”.

Polska. Wypowiedziami ukraińskiego ministra polityki agrarnej Witalija Kowala zbulwersowani są również polscy hodowcy bydła. Silnie związany z branżą Jacek Zarzecki napisał: „Ukraina coraz bardziej nastawia się na ekspansję na rynek europejski, który jest dla nich żyłą złotą. Od wybuchu wojny eksport produktów rolno-spożywczych z Ukrainy do UE wzrósł ponad dwukrotnie, a bilans handlowy w rolnictwie UE ma ujemny, na poziomie -8,37 mld euro”.

Polska. Już 5 czerwca wygasają ograniczenia na handel produktami rolno-spożywczymi, które wprowadzono po rolniczych protestach w Polsce i UE w latach 2023-2024. Według rolnika i działacza Klubu Myśli Polskiej Michała Leskiego istnieje tylko jedna możliwość ratunku dla polskiego rolnictwa. Mówi on „Trzeba natychmiastowo powrócić do ceł i kontyngentów na ukraińskie produkty rolne. Trzeba wreszcie stosować zasadę swój do swego po swoje. Inaczej czeka nas wysługiwanie się Brukseli, Kijowowi i Waszyngtonowi”.

Polska. Prezydent Andrzej Duda skierował do Trybunału Konstytucyjnego w trybie kontroli prewencyjnej nowelizację „Kodeksu karnego” dotyczącą ustawy o tzw. „mowie nienawiści”. Kandydat na prezydenta Polski z ramienia Konfederacji Sławomir Mentzen napisał: „To bardzo dobrze, że Prezydent Andrzej Duda nie podpisał ustawy o cenzurze, nazywanej »Ustawą o mowie nienawiści«. Jeżeli zostanę prezydentem, zawetuję każdą ustawę próbującą ograniczyć wolność słowa!”. Poseł Prawa i Sprawiedliwości (PiS) Bartłomiej Wróblewski powiedział: „Ustawa kneblująca wolność słowa – o walce z tzw. mową nienawiści – skierowana w trybie kontroli prewencyjnej przez prezydenta Andrzeja Dudę do TK. To niekonstytucyjna ustawa, a dla pluralizmu i wolności debaty publicznej w Polsce skrajnie

niebezpieczna. Pamiętajmy, że Trzaskowski bez mrugnięcia okiem by podpisał, więc stop Trzaskowskiemu". Projekt tej ustawy był krytykowany przez publicystów „Myśli Polskiej”. Uważają oni, że taka ustawa jest narzędziem do knebłowania ust przeciwnikom globalizacji i wojny.

Polska. Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP opublikowało komunikat, w którym przekazano, że „w reakcji na nasilające się represje wobec opozycji w Gruzji, Polska wprowadziła zakaz wjazdu na swoje terytorium dla 8 przedstawicieli resortów siłowych, odpowiedzialnych za stosowanie przemocy wobec protestujących”. Dodano, że „Polska będzie wspierać proeuropejskie aspiracje gruzińskiego społeczeństwa”.

Polska. Trwa prowójenny amok. W życie weszła nowelizacja ustawy o obronie ojczyzny oraz ustawy o przeciwdziałaniu szpiegostwu. W efekcie nowe przepisy zabraniają fotografowania około 25 000 strategicznych lokalizacji w całej Polsce, które będą posiadały czerwono-biały znak z napisem: „Zakaz fotografowania”. Lewicowy działacz Piotr Cieszewski pisze „Do końca nie wiadomo które obiekty zostaną zakwalifikowane jako strategiczne. Czy robienie przez hobbystów zdjęć pociągów na stacjach zostanie zakazane? Co z planespottingiem, czyli obserwowaniem i filmowaniem startujących samolotów (...) W myśl nowych zapisów za strategiczne można uznać również wszystkie obiekty rządowe (...) Przewiduję, że posypią się mandaty, a szpiegomania ulegnie nasileniu w miarę łapania kolejnych „dywersantów” z aparatami. Bezpieczeństwa to nie poprawi, ale wzmocni społeczne przyzwolenie na zamordyzm. „Strategiczne” obiekty można bowiem obejrzeć sobie na Google street view, a czasami nawet na fotkach w Wikipedii”.

Polska. Rusza budowa nowej fregaty wielozadaniowej dla Marynarki Wojennej, przyszłej ORP „Burza”. To druga z zaplanowanych trzech fregat Miecznik, które w kolejnych latach staną się podstawową siłą bojową polskiej marynarki. Obecnie trwa budowa pierwszego Miecznika, przyszłego ORP „Wicher”, który ma wejść do służby w 2028 roku. Informacje podało Radio

Maryja.

Polska. Nie chcą emigrantów w łazach. Przed Urzędem Miasta Poręba mieszkańcy protestowali przeciw budowie ośrodka dla cudzoziemców na terenie gminy Łazy. Z zapowiedzi mieszkańców wynika, że ma to być pierwszy z wielu protestów w tym temacie. W proteście udział biorą sympatycy Bezpiecznej Polski. „Nie chcemy tu obcych” – mówią stanowczo mieszkańcy. Burmistrz Poręby Ryszard Spyra mówi: „Pikieta jest w dniu dzisiejszym całkowicie bezzasadna ponieważ w przedmiotowej sprawie nie została podjęta żadna decyzja przez Straż Graniczną, a co szczególnie ważne również Rada Miasta Poręba nie podjęła żadnych uchwał dotyczących powstania takiego ośrodka.” Mieszkańcy odpowiadają: „Jak już decyzje zapadną, to nasze protesty na nikim nie będą robiły wrażenia”. W Ciągowicach w gminie Łazy w powiecie zawierciańskim ma powstać zamknięty ośrodek dla cudzoziemców. W planach jest zbudowanie tej placówki przy zakładzie karnym. Ośrodków dla nielegalnych emigrantów nie chcą również inne miejscowości województwa Śląskiego.

Polska. Grupa radnych z klubu Lepsza Przyszłość Gminy Libiąż doprowadziła do uchwalania uchwały mówiącej, że na terenie tej gminy nie będzie się tworzyć ośrodka dla imigrantów. Wcześniej radni gminy Przeciszów przyjęli uchwałę kierunkową zakazującą tworzenia ośrodków dla imigrantów na swoim terenie. Środowiska patriotyczne i narodowe w Siemianowicach Śląskich i Mysłowicach zapowiedziały akcje zachęcające radnych do podjęcia podobnych uchwał.

Polska. W Rosyjskim Domu w Warszawie odbyło się spotkanie poświęcone bitwie pod Stalingradem, która stała się punktem zwrotnym przebiegu II wojny światowej. Spotkanie z uczestnikami przeprowadził kierownik projektów ochrony pamięci historycznej w Polsce, ambasador Rosyjskiego Towarzystwa „Znanije” Jewgienij Tkaczow. W spotkaniu i dyskusji uczestniczyli między innymi: Roland Dubowski, Tadeusz Kowalczyk (Stow. Spadkobierców Polskich Kombatantów II Wojny

Światowej), Mariusz Świder, Zbigniew Kaźmierczak, Henryk Mikiety, Andrzej Iwanow i Sławomir Zakrzewski. Dyrektor Rosyjskiego Domu w Warszawie Aleksandra Golubova poinformowała zainteresowanych, że kolejne spotkanie planowane jest w maju.

Polska. W Świnoujściu ma stanąć gigantyczny bar McDonald's. Będzie to największy bar sieci w Polsce. Budynek ma mieć aż trzy piętra i łączną powierzchnię ponad 850 metrów kw.

Stany Zjednoczone. Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump zaatakował szefa Rezerwy Federalnej Jerome'a Powella. Prezydent USA powiedział: „Jego kadencja powinna skończyć się jak najszybciej”. Prezydent USA zarzuca mu błędne decyzje dotyczące stóp procentowych i zapowiada, że sam zatrzyma wzrost cen wbrew polityce Powella.

Stany Zjednoczone. Ukraina i Stany Zjednoczone mogą podpisać memorandum ws. zawarcia w przyszłości kompletnej umowy minerałowej. Poinformował o tym przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski na konferencji prasowej. Informacje podają liczne ukraińskie media, m.in. agencja Unian. Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump potwierdził, że umowa ma być podpisana w najbliższym czasie. Sekretarz skarbu Scott Bessent doprecyzował, że stanie się to najprawdopodobniej ok. 26 kwietnia. Zastrzegł przy tym, że szczegóły są wciąż dogadywane. Z przecieków wiadomo, że Ukraina ma zobowiązać się do przekazywania 50% przychodów z wydobycia surowców naturalnych – takich jak gaz, ropa naftowa czy minerały ziem rzadkich – do specjalnego funduszu inwestycyjnego, nazywanego Funduszem Odbudowy. Pieniądze te miałyby być przeznaczone na odbudowę zniszczonej wojną infrastruktury w Ukrainie, rozwój gospodarki, a także zabezpieczenie finansowej niezależności kraju.

Stany Zjednoczone. Biały Dom ogłosił zamknięcie Global Engagement Center (GEC) – agencji powstałej przed 10 laty z inicjatywy prezydenta Baracka Obamy w ramach Departamentu Stanu. Finansowała ona cenzuralne działania rządu, walcząc z

niepożądanymi przez władze narracjami w sieci. Konserwatywne pisma w USA piszą o „końcu prewencyjnej cenzury w internecie”.

Rosja. Doradca prezydenta Federacji Rosyjskiej Władimira Putina Kiriłł Dmitrijew powiedział: „Wiele osób, struktur i krajów próbuje zakłócić nasz dialog z USA”. Dmitrijew od dłuższego czasu oskarża media o szerzenie dezinformacji, co ma wpływać na relacje między Rosją a USA.

Rosja. Prezydent Federacji Rosyjskiej Władimir Putin spotkał się z przedstawicielami Federacja Społeczności Żydowskich Rosji. W spotkaniu uczestniczył wieziony przez 498 dni przez Hamas obywatel Rosji i Izraela Aleksandr Trufanow. Prezydent Rosji wyraził wdzięczność kierownictwu Hamasu za uwolnienie zakładnika i wyraził nadzieję, że wszyscy zakładnicy zostaną uwolnieni w najbliższej przyszłości.

Rosja. Jak informuje Polska Agencja Prasowa (PAP) MSZ Rosji ostrzegło, że użycie przez Ukrainę pocisków Taurus do uderzenia w rosyjską infrastrukturę krytyczną zostanie uznane przez Moskwę za bezpośrednie zaangażowanie Niemiec „u boku reżimu kijowskiego” w konflikt. To reakcja MSZ Rosji na wypowiedź przyszłego kanclerza Niemiec Friedricha Merza, który w niedzielę w stacji ARD oświadczył, że ewentualną dostawę Taurusów do Ukrainy trzeba uzgodnić z partnerami z Unii Europejskiej i Wielką Brytanią. Ustępujący kanclerz Olaf Scholz stanowczo sprzeciwiał się dostawie Taurusów. Głównym argumentem Scholza przeciwko dostawie tej broni było to, że Niemcy będą narażone na ryzyko wciągnięcia w wojnę.

Rosja. Doradca przywódcy Rosji Władimira Putina Jurij Uszakov poinformował, że „USA nie zgodziły się na przywrócenie bezpośrednich lotów między Stanami Zjednoczonymi i Rosją”. Według Waszyngtonu najpierw powinno zacząć obowiązywać zawieszenie broni na Ukrainie.

Ukraina. Kijów chce rosyjskich pieniędzy ułokowanych poza Rosją. Według władz ukraińskich w zachodnich instytucjach

finansowych Rosja mogła zdeponować około 100 mld dolarów i 200 mld euro. Dokładne liczby do dziś nie są znane. Większość krajów nie chce upubliczniać informacji o rosyjskich aktywach. To świadoma taktyka, by uniknąć presji i odpowiedzialności za podejmowanie decyzji.

Ukraina. Kijów obawia się żołnierzy armii Kim Dzong Una. Przedstawiciel HUR-u Andrij Czerniak, stwierdził, że żołnierze z Korei Północnej mogą zostać rozmieszczeni u boku sił rosyjskich w ewentualnej nowej ofensywie na ukraińskie obwody charkowski i sumski. Jednocześnie dodał, że armia Kim Dzong Una, po początkowych stratach, zmieniła taktykę i stała się groźniejsza.

Białoruś. Prezydent Białorusi Aleksander Łukaszenka ogłosił gotowość przyjęcia 150 000 Pakistańczyków do pracy na Białorusi. Informacja została podana do mediów po spotkaniu białoruskiego prezydenta z pakistańskim premierem Shehbazem Sharifem. Białorusinom szczególnie zależy, by Pakistańczycy mogli pracować w Baranowickim Zjednoczeniu Przemysłu Bawełnianego w obwodzie brzeskim. Władze białoruskie zapewniają, że Pakistańczycy będą mieli dokładnie takie same warunki pracy i płacy jak Białorusini. Eksperci obawiają się, że po jakimś czasie Pakistańczycy mogą zechcieć przedostać się z Białorusi do krajów Unii Europejskiej. Anna Płaczyńska z Klubu Myśli Polskiej podkreśla, że masowa azjatycka emigracja na Białoruś zniszczy jej wyjątkowy charakter kulturalny i jednoetniczność.

Francja. Sekretarz Stanu USA Marco Rubio oraz specjalny wysłannik prezydenta USA Steve Witkoff przeprowadzili szereg rozmów z przedstawicielami Ukrainy i Francji. Strona amerykańska przedstawiła „wszystkim stronom zarys trwałego i długotrwałego pokoju”. Zdziwienie francuskiej prasy wywołał fakt, że Marco zaraz po negocjacjach w Paryżu skontaktował się z szefem MSZ-tu Federacji Rosyjskiej Siergiejem Ławrowem. Informacje o rozmowie potwierdziło rosyjskie MSZ.

Francja. Szef Pentagonu Pete Hegseth spotkał się z francuskim ministrem obrony Sebastienem Lecornu, aby omówić kwestie związane z obronnością Unii Europejskiej. W komunikacie po spotkaniu czytamy „Minister (sekretarz Hegseth) wezwał Francję do zwiększenia wydatków na obronę i, wraz z innymi sojusznikami NATO, do wzięcia na siebie głównej odpowiedzialności za konwencjonalną obronę Europy”

Dania. Gen. Peter Harling Boysen zapowiedział, że duńska armia planuje wysłać swoich żołnierzy na Ukrainę, aby zdobyli doświadczenie w nowoczesnych technikach walki z dronami. Generał powiedział: „Podczas mojej ostatniej wizyty w Ukrainie zapytałem, czy moglibyśmy przyjechać na kilka kursów w celu nauki z pierwszej ręki, teraz taka możliwość się pojawiła”. Ambasada Federacji Rosyjskiej w Kopenhadze wydała oświadczenie: „Rozmieszczenie duńskich wojsk na Ukrainie, w tym w celu zdobycia doświadczenia bojowego, wciąga Danię coraz głębiej w konflikt na Ukrainie i prowokuje jego dalszą niekontrolowaną eskalację”. Ambasador Rosji w Danii Władimir Barbin powiedział: „Wszystkie obiekty militarne na Ukrainie, włączając w to centra szkoleniowe, są uznawane za potencjalne cele ataku. Wymiana doświadczeń bojowych nie jest gestem humanitarnym. To konkretny akt wsparcia dla ukraińskich sił zbrojnych”. Przed takimi rozwiązaniami i umiędzynaradawianiem ostrzegała wcześniej również administracja prezydenta USA Donalda Trumpa.

Niemcy. Jak informuje Krzysztof Podgórski – Niemcy ogłosiły nowy pakiet pomocy wojskowej dla Ukrainy. Najnowszy pakiet będzie zawierać: 9 dział samobieżnych zamówionych na Słowacji (Samohybná Kanónová Húfnica vz. 2000 Zuzana) kalibru 155 mm, 65 pojazdów do rozminowywania WISENT 1 na podwoziu czołgowym, 28 pojazdów ewakuacyjnych Bergepanzer 2 z częściami zamiennymi, 619 dronów rozpoznawczych i ponad 1000 bezzałogowych statków latających (dronów) do celów szturmowych, Rakiety przeciwlotnicze systemu IRIS-T SLM, 16 900 tys. przenośnych przeciwpancernych zestawów rakietowych

RGW 90 Matador, 454 000 amunicji kalibru 155 mm, 24 000 – 122 mm, a także 330 000 naboju dla GEPARD-a. Łącznie Niemcy wydały ponad 28 miliardów euro na pomoc wojskową dla Ukrainy.

Włochy. Premier Włoch Giorgia Meloni spotkała się w Gabinetcie Ovalnym z prezydentem USA Donaldem Trumpem, gdzie omawiano szereg kwestii handlowych. Włoskie media z żalem odnotowały, że pomimo deklaracji Meloni o zwiększeniu importu gazu LNG i współpracy w dziedzinie energetyki jądrowej z USA, nie udało się jej przekonać do zmiany zdania prezydenta Ameryki ws. ceł. Prezydent Trump powiedział: „Cła czynią nas bogatymi. Traciliśmy mnóstwo pieniędzy za Bidena, biliony dolarów, biliony na handlu, a teraz cała ta fala się odwróciła. Zarabiamy mnóstwo pieniędzy”. Premier Włoch Meloni podkreślała, że wspólnie z prezydentem Trumpem walczą przeciwko ideologii „woke” i nielegalnej imigracji.

Węgry. FIDESZ (Magyar Polgári Szövetség) czyli partia premiera Viktora Orbána tworzy film dokumentalny, który ma wyjaśnić fakty na temat powiązań różnorodnych organizacji na Węgrzech z USAID. Film ma pokazać zależność polityków na Węgrzech od różnorodnych zachodnich fundacji, obcych pieniędzy i nacisków środowiskowych. FIDESZ sfinansuje również film o dziesięcioletniej historii europejskiego kryzysu migracyjnego. Chociaż prace nad filmami jeszcze nie zostały rozpoczęte w sieci pojawiły się wpisy sugerujące mówiące o „antyeuropejskim i antysemitycznym podłożu projektu”. Najprawdopodobniej idzie o to, że filmy mogą uderzyć w sędziwego Georga Sorosa i jego imperium finansowe.

Litwa. Litewski Sąd Konstytucyjny uznał w czwartek, że brak możliwości zawierania związków partnerskich przez osoby tej samej płci jest niezgodny z konstytucją. Orzekł, że do czasu uchwalenia odpowiednich przepisów osoby tej samej płci mogą rejestrować związki na drodze sądowej.

Izrael. 25 osób zginęło w kilku izraelskich nalotach na pola namiotowe, w których mieszkali uchodźcy – poinformowała obrona

cywilna Strefy Gazy. Dodano, że ofiarami były głównie kobiety i dzieci. Strona Izraelska nie skomentowała na razie tych doniesień.

Jemen. Armia Stanów Zjednoczonych przeprowadziła bombardowania, w wyniku których zniszczono „port naftowy Ras Isa” kontrolowany przez Hutich w Jemenie. Według USA: „Celem tych ataków było zaatakowanie ekonomicznych źródeł potęgi Hutich”. W wyniku bombardowań śmierć poniosło 20 osób, zaś 50 zostało rannych.

Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna. Korea Północna największym dostawcą pocisków artyleryjskich do Rosji. Jak informuje portal Kresy.pl oraz Barometr Polski (Bartosz Doborzyński) według danych satelitarnych przeanalizowanych przez brytyjskie Open Source Center (OSC) w okresie od września 2023 roku do marca 2025 roku cztery statki pływające pod banderą Rosji wykonały 64 rejsy, przewożąc prawie 16 000 kontenerów z Korei Północnej do portów rosyjskich. Organizacja szacuje, że przesyłki obejmowały od 4 do 6 milionów pocisków artyleryjskich. Kreml zaprzeczył w październiku 2023 roku transferom broni z KRLD, twierdząc, że nie ma „żadnych dowodów” na takie działania.

Chile. W rejonie Antofagasta odnotowano trzęsienie ziemi o magnitudzie 5,7. Brak informacji o ofiarach i zniszczeniach.

Republika Malediwów. Rząd Malediwów ogłosił, że obywatele Izraela nie będą już wpuszczani na terytorium kraju. Decyzja ta została podjęta w związku z trwającym konfliktem w Strefie Gazy, a izraelskie działania wobec Palestyńczyków nazwano przez stronę malediowską „aktami ludobójstwa”. MSZ Izraela już wcześniej zaleciło swoim obywatelom, by unikali podróży do tego wyspiarskiego państwa.

Samoa. Stany Zjednoczone wracają do wielkich połowów tuńczyków. Prezydent USA Donald Trump podpisał dwa rozporządzenia dotyczące otwarcia obszarów chronionych na

potrzeby rybołówstwa na Oceanie Spokojnym. To efekt prośby kongresmenki USA Amaty Radewagen, (Samoa Amerykańskie), którą skierowała do administracji Trumpa o ponowne otwarcie większości Pacific Islands Heritage (PIH) Marine National Monument. Sekretarz handlu Howard Lutnick nazwał tę decyzję przejawem „zdrowego rozsądku”. Według ekspertów oznacza to spadek cen tuńczyków na rynku. Przeciwno takiemu rozwiązaniu protestują organizacje „ekologiczne”.

Autorstwo: łj

Ilustracja: WolneMedia.net (CC0)

Źródło: MyslPolska.info